
  
CITTÀ di  ORTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
 
Repertorio generale n.2771 

 
OGGETTO: Posizionamento cassoni scarrabili presso il centro di conferimento di Fontegrande. 

Affidamento alla società “ortona Ambiente” s.r.l.-  impegno di spesa 
 

L’anno duemilatredici  il giorno 17 del mese di ottobre 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto  il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto  il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto  lo statuto comunale; 
Visto  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Vista la delibera consiliare n.62 del 02.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013 
Vista  la delibera della G.M. n. 195 del 03.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
Richiamate  le norme contenute negli articoli del D.Lgs. n. 267/2000 ;  
VISTA  la det. dirigenziale n. 65 del 18.02.2011 con la quale è stato istituito un “Centro di raccolta”  degli RSU 
situato in zona  Fontegrande; 
VISTO il parere favorevole del Servizio Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica – Asl 02 di Ortona, prot. n. 444 
del 13.07.2011; 
CONSIDERATO che il punto di conferimento succitato, quale unico centro di raccolta, non riesce a sopperire 
alle necessità della cittadinanza, creando grosse problematiche sia di ordine igienico-sanitario che di 
immagine; 
CONSIDERATO che per ottimizzare il funzionamento del centro di conferimento in oggetto  si è ritenuto 
opportuno e di pubblica utilità il posizionamento , il posizionamento di tre cassoni autocompattanti per la 
raccolta rispettivamente di carta, cartaccia e imballaggi in plastica, nonché di due cassoni non autocompattanti 
per la raccolta di vetro e rifiuto indifferenziato; 
VISTA la Delibera di G.M. n. 204 del 15.10.2013 con la quale si da mandato a questo Settore di provvedere ed 
adottare i provvedimenti di competenza per l’affidamento del servizio fino al 31.12.2013; 
PRESO ATTO  che  la Società partecipata “Ortona Ambiente” s.r.l. già affidataria del servizio di Igiene Urbana , 
si è resa disponibile per il servizio noleggio dei tre cassoni autocompattanti per la raccolta del cartone, 
cartaccia e imballaggi in plastica  e dei due cassoni non autocompattanti per la raccolta del vetro e dei RUI 
ammontante ad € 150,00 oltre IVA al 22% mensili per ogni cassone compattatore (n.tre) ed € 100,00 oltre IVA 
al 22% mensili per ogni cassone (n.due); 
PRECISATO inoltre che: 

1. la società “Ortona Ambiente” s.r.l. si farà carico della formazione ed addestramento del personale per 
l’uso dei dispositivi autocompattanti; 

2. gli adempimenti per la sicurezza saranno a carico del Comune; 
3. la manutenzione periodica delle attrezzature  sarà a acarico della società “Ortona Ambiente” s.r.l.; 
4. la custodia  e la salvaguardia delle attrezzature  sarà a carico del Comune che dovrà posizionare una 

recinzione e riattivare  un apparato di videosorveglianza già esistente; 
 

DETERMINA 
DI AFFIDARE  il posizionamento di n.tre cassoni autocompattanti  e n.due cassoni scarrabili non 
autocompattanti presso il centro di conferimento di Fontegrande quale supporto alla raccolta dei RSU del 
territorio comunale, alla società partecipata “Ortona Ambiente” s.r.l. già affidataria del servizio il raccolta e 
conferimento degli RSU ; 
DI STABILIRE  la spesa di € 650,00 oltre IVA al 22% mensili per un totale di € 793,00 mensili  per il noleggio 
dei tre cassoni autocompattanti e due cassoni non autocompattanti ; 
DI IMPEGNARE la spesa massima di € 1.868,00 compreso IVA  al 22%ltre per il servizio in oggetto  fino al 
31.12.2013 sul cap. 12700 del corrente bilancio 2013 ( Del. G.M. n. 204 del 15.10.2013); 
DI LIQUIDARE  con successive determinazioni dirigenziali alla presentazione delle fatture per il servizio 
regolarmente svolto da parte della “Ortona Ambiente” s.r.l. 

Il Compilatore 
(dm) 

I L   D I R I G E N T E 
(ing. Nicola Pasquini) 

asi Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 Firma. 
39/1993 

Ortona,  23.10.2013                                                                          (dott.ssa Mariella Colaiezzi) 
                                                                                        si Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                                 

DETERMINAZIONE n. 729 Del 17.10.2013  

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.   IL   DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

3° SETTORE 
Attività Tecniche e Produttive 

Ufficio LLPP Mobilità Energia e 
Ambiente  

 


